П Р О Т О К О Л

двадцать седьмого заседания Совета сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

  от 19 февраля 2013 года                                           с. Куштиряково
  Время проведения: 15.00-часов

  Всего депутатов – 7 человек

  Присутствовало на сессии  - 7 депутатов

  Приглашенные: руководитель хозяйства, специалисты хозяйства,      председатель Совета ветеранов, директор школы,
заведующие: клубами, медпунктами, библиотеки, социальный работник.

П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1. О деятельности администрации сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан в 2013 году.

2. О деятельности Совета сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район в 2013 году.

3. О проведении Года  Культуры  в сельском поселении Куштиряковский сельсовет

4. О реализации основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан на 2014 год на территории сельского поселения Куштиряковский сельсовет.

5. О состоянии пожаробезопасности на территории сельского поселения Куштиряковский сельсовет.

6. О состоянии преступности и правонарушениях за 2013 год на территории сельского поселения Куштиряковский сельсовет.
  Председатель заседания :             Ф.Г.Бадртдинов
  Секретарь заседания:                    Р.М.Калимуллина

Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

19 февраля 2014 года                              № 115
  О деятельности Администрации сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан в 2013 году.

  Заслушав доклад главы администрации сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район  Бадртдинова Ф.Г.  об итогах деятельности Администрации сельского поселения в 2013 году, Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию главы Администрации сельского поселения Куштиряковский сельсовет Бадртдинова Ф.Г. « О деятельности Администрации сельского поселения в 2013 году».

2. Отметить, что администрацией сельского поселения Куштиряковский сельсовет в 2013 году проведена необходимая работа по решению вопросов местного значения в соответствии с требованиями ФЗ № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Республике Башкортостан», Устава сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район, а также по реализации конкретных мер, определенных в прогнозных показателях социально-экономического развития сельского поселения на 2013 год.
3. Одобрить основные ориентиры и направления работы Администрации сельского поселения Куштиряковский сельсовет, намечанные на 2014 год, по дальнейшему улучшению показателей эффективности деятельности сельского поселения, по обеспечению положительных тенденций в развитии всех сфер и отраслей местного хозяйства, активному участию в осуществлении целевых программ, направленных на обеспечение дальнейшего экономического и социального развития сельского поселения и других полномочий в соответствии с действующим законодательством и Уставом сельского поселения Куштиряковский сельсовет.
         Председатель Совета сельского поселения

         Куштиряковский сельсовет муниципального района

         Бакалинский район Республики Башкортостан               Ф.Г.Бадртдинов

Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

19 февраля 2014 года                              № 116
  О деятельности Совета сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан в 2013 году.

  Заслушав информацию председателя Совета сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Бадртдинова Ф.Г. об итогах деятельности Совета сельского поселения в 2013 году, Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

  1.Принять к сведению информацию председателя Совета сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан Бадртдинова Ф.Г. « О деятельности Совета сельского поселения Куштиряковский сельсовет в 2013 году»

 2.Считать необходимым в 2014 году направить усилия Совета сельского поселения Куштиряковский сельсовет, всего депутатского корпуса на

-дальнейшее повышение своей роли и ответственности в успешном решении задач комплексного социально-экономического развития сельского поселения;

-осуществление тесного взаимодействия с администрацией сельского поселения Куштиряковский сельсовет в вопросах усиления контроля за ходом выполнения решений Совета, принятых целевых программ, а также при реализации социально-значимых проектов, направленных на

 - активное участие в проводимых общерайонных  мероприятиях

 - тесное сотрудничество с « Советом муниципальных образований Республики Башкортостан» в  вопросах реализации общегосударственных и политических мероприятий, развития системы местного самоуправления;

4. Поручить постоянным комиссиям Совета с учетом анализа социально-экономического развития за истекший год осуществить конкретные меры по  созданию нормативно-правовых условий для обеспечения их успешной реализации в текущем 2014 году.
Председатель Совета сельского поселения

Куштиряковский сельсовет муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан                Ф.Г.Бадртдинов

Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

19 февраля 2014 года   № 117
  Об утверждении плана мероприятий по Году  Культуры в сельском поселении Куштиряковский сельсовет на 2014 год.

  Во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан « Об объявлении в Республике Башкортостан 2014 года Годом  Культуры »от  18 июля  2013 года № УП-210 Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Утвердить план мероприятий по Году Культуры в сельском поселении Куштиряковский сельсовет на 2014 год согласно приложению №1.
2. Определить координатором реализации данного плана мероприятий администрацию сельского поселения.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

              Председатель Совета сельского поселения

              Куштиряковский сельсовет муниципального района
              Бакалинский район Республики Башкортостан            Ф.Г.Бадртдинов
Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

19 февраля 2014 года № 118
  О плане мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-курултаю Республики Башкортостан на 2014 год.
  В целях обеспечения успешной реализации на территории сельского поселения Куштиряковский сельсовет основных положений Послания Президента Республики Башкортостан  Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан на 2014 год и координации в этом действий Совета, администрации сельского поселения, Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан на 2014 год в сельском поселении Куштиряковский сельсовет согласно приложению №2.
2. Депутатам Совета и Администрации сельского поселения организовать широкую разъяснительную работу среди избирателей, населения об основных положениях Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан и мерах, принимаемых по их реализации на территории сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район.

        Председатель Совета сельского поселения

        Куштиряковский сельсовет муниципального района

        Бакалинский район Республики Башкортостан               Ф.Г.Бадртдинов

Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

 19 февраля 2013 года    № 119
 О состоянии пожаробезопасности на территории сельского поселения Куштиряковский сельсовет.

  1.Администрации сельского поселения, депутатам, руководителям СПК, учреждений, активу усилить работу по улучшению противопожарного состояния  территории.

 2. Регулярно проводить профилактические мероприятия по противопожарной безопасности.
        Председатель Совета сельского поселения

        Куштиряковский сельсовет муниципального района
        Бакалинский район Республики Башкортостан           Ф.Г.Бадртдинов
Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

19 февраля 2014 года № 120
О состоянии преступности и правонарушениях за 2013 год на территории сельского поселения Куштиряковский сельсовет

 Заслушав информацию главы администрации сельского поселения Куштиряковский сельсовет Бадртдинова Ф.Г.  « О состоянии преступности и правонарушениях за 2013 год»

 Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

 1.Принять к сведению информацию о состоянии преступности и правонарушениях за 2013 год на территории сельского поселения.

 2.Активизировать работу депутатов, общественных организаций по пропаганде здорового образа жизни, по недопущению преступлений и нарушений общественного порядка.

      Председатель Совета сельского поселения

      Куштиряковский сельсовет муниципального района

      Бакалинский район Республики Башкортостан               Ф.Г.Бадртдинов

Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район республики Башкортостан

Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

14 февраля 2013 года № 88

Об утверждении должностной инструкции главы сельского поселения   Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

    Утвердить должностную инструкцию главы сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.

      Председатель Совета сельского поселения

      Куштиряковский сельсовет муниципального района

      Бакалинский район Республики Башкортостан            Ф.Г.Бадртдинов